
Een dag eerder 4 oktober (Surprise!) werd de leraarskamer helemaal omgetoverd en kreeg als het ware “Back to Summer” vibes met gouden loper, palmbomen, heerlijke mocktails, een geschenkje en allerlei smakelijke versnaperingen. Heerlijke ontbijtkoeken, fruit, taarten, rijstpap en zelfs soep, ….
Voor ieder wat wils. Met dank aan de vele helpende handen van vele (groot)ouders en natuurlijk grote dank aan La Lorraine en Lukoil Strombeek-Bever. Terwijl ons super schoolteam aan het genieten was van een deugddoende pauze waren de kinderen dolgelukkig met hun dubbele speeltijd 😉

Het nieuwe schooljaar is sterk van start gegaan en de kerstvakantie komt al in zicht. Als oudercomite hebben we de vorige maanden niet stilgezeten en in deze editie geven we graag een overzicht. We staan ook even stil bij de nieuwe verkeerssituatie rond de school en op de laatste pagina is er zelfs een quiz. Test hier zeker je kennis over de regels die gelden in een fietsstraat.

De eerste schooldag was weerom een spannende start van een nieuw schooljaar voor zowel de leerlingen en de ouders als het hele schoolteam. Veel lachende gezichten, wat gespannen gezichten en hier en daar een traantje bij enkele kleintjes. Ondanks het slechte weer en dat we allemaal moesten schuilen in de overdekte speelplaats zag je een glimlach op veel gezichtjes. De koff ie en de ontbijtkoeken geschonken door het oudercomité hebben gesmaakt! We wensen iedereen een leerri jk en mooi schooljaar.

1 sept: Eerste schooldag

5 okt: Dag van de
leerkracht
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info-avond: “Eerste hulp voor ouders”

Op een ontspannen manier gebracht door ouders Marie en Tom. Met hun achtergrond en ervaring als spoedartsen deelden ze heel wat theorie maar ook hun ervaring in de praktijk, hier en daar een kwinkslag ontbrak er zeker niet. Ouders kwamen er met heel veel inzichten en concrete tips buiten. Voor herhaling vatbaar!

Vrijdag 13 oktober zakten bijna 200 deelnemers, 43 ploegen, af naar onze jaarlijkse quizavond.

Enerzijds had je de serieuze quizploegen en anderzijds de ploegen die er duidelijk waren voor een avond (luid) vertier 😊 Dit jaar werd er tevens voor het eerst een mooie prijs uitgereikt voor de beste ouderploeg (Met dank aan de CoMarkt).

Zoals ieder jaar willen we graag het schoolteam danken voor hun inzet en hulp zowel vooraf als de avond zelf, de vele helpende handen en laten we niet vergeten het quiz team die alles in goede banen heeft geleid. Tevens dank aan Casa, CoMarkt, Den Diepen Boomgaard, Estée Lauder & Inside-out voor de mooie prijzen. De mocktails en Cava hebben rijkelijk gevloeid. Dit smaakte zeker naar meer, op naar de volgende editie!

Jaarlijkse koekjesverkoop
In januari is er de moeilijke keuze welk
koekjespakket je zal bestellen, De keuze is
dit jaar uitgebreider dan ooit. Meer info
volgt via mail na de kerstvakantie.

OREO - LOTUS - MILKA

08/01 Start Koekjes verkoop
10/01 Vergadering Oudercomité

07/03 Vergadering Oudercomité
23/03 Kidsfuif + Oudercafé

16/04 Vergadering oudercomité
30/04 Ouderfuif - Special Edition
12/06 Vergadering Oudercomité
21/06 Dé After-Work van het OC

21-26/06 Feestweek

AgendaAgenda

Een top Quiz!!
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1.Heb ik als fietser voorrang op de naderende automobilisten wanneer ik een fietsoversteekplaats gebruik?

A) Ja
B) Nee

2.Welke kenmerken zijn specifiek voor een
fietszone? Meerdere antwoorden zijn mogelijk

A) Auto’s zijn er niet toegelaten
B) Maximale snelheid 30 km/u
C) Maximale snelheid 20 km/u
D) Auto’s mogen fietser niet inhalen
E) Fietsers mogen naast mekaar rijden
F) Speedpedelecs mogen fietsers niet inhalen
G) Fietsers mogen zo snel rijden als ze willen
H) Fietsers mogen de hele rijbaan (of tenminste de
helft in hun rijrichting)gebruiken

De kortste verkeersquiz
Iedereen wilt een veiligere verkeerssituatie rond de school. De gemeente steunde deze breed gedragen vraag en nam dit op in het mobiliteitsplan. Het is nog allemaal wat nieuw en het is wennen aan de fietszone. Test in deze korte quiz alvast je kennis over de regels. Tot 6/12 kan je op www.degroteverkeersquiz.be nog mooie prijzen winnen!

Antwoorden
Antwoord 1: Dit is geen verlengde van het fietspad. Fietsers die een fietsoversteekplaats naderen hebben dus geen voorrang. Auto’s moeten wel
hun snelheid aanpassen om de fietsers die zich al op de oversteekplaats begeven niet in gevaar te brengen. Het correcte antwoord was B

Antwoord 2: De Sint-Rumoldusstraat is sinds kort een fietszone. Dit betekent dat u er maximum 30km/u mag rijden, geen fietsers mag inhalen, en fietsers naast mekaar op de rijbaan mogen fietsen. De correcte antwoorden waren B, D, E & H
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